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OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca –
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle
università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione
europea – Next Generation EU – “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e
multilinguistiche”

Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per studentesse
e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli
scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM,

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di
genere in termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM

Intervento B: Realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata
annuale, finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e

al miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento.

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche
(D.M. n. 65/2023)

Verbale di selezione

Titolo del Progetto STEM IN VERTICALE

C.U.P. J84D23004760006
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Il giorno 2 settembre 2024 alle ore 14:30 presso l'ufficio della dirigenza si è riunita in prima
convocazione la commissione di valutazione (di cui alla nomina prot. n. 6528 del 2.09.24) delle
candidature per la per la realizzazione dei seguenti interventi:

LINEA DI INTERVENTO A

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze
STEM, digitali e di innovazione
N.
edizioni Tipologia corso Destinatari N. ore Figure

richieste

6
Progetto raccordo /
laboratori
scientifico-matematici

Classi 5^ primaria 14 6 esperti
6 tutor

6 Coding e robotica Classi 2^ secondaria di
primo grado 14 6 esperti

6 tutor

1 Io e l’economia Classi 3^ secondaria di
primo grado 14 1 esperto

1 tutor

2 Stampante 3D Classi 1^ secondaria di
primo grado 14 2 esperti

2 tutor

1 Street Art Scuola secondaria di
primo grado 14 1 esperto

1 tutor

Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche
con il coinvolgimento delle famiglie
N.
edizioni Tipologia corso Destinatari N. ore Figure

richieste

6 Laboratori
sull'orientamento

Classi 3^ secondaria
di primo grado

10 (di cui
2 con le
famiglie)

mentor

3 laboratori per il tutoraggio Classi 1^ primaria 10 mentor

Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli
studenti
N.
edizioniTipologia corso Destinatari N. ore Figure

richieste

10 Madrelingua in orario
curricolare Classi 4^ e 5^ primaria 10

10 tutor
10 esperti
madrelingua

LINEA DI INTERVENTO B
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Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti
N.
edizioni Tipologia corso Destinatari N. ore Figure

richieste

1 Corso per certificazione lingua
Inglese livello B1

Docenti primaria e
secondaria 30

docente
formatore
esperto

1 Corso per certificazione lingua
Inglese livello B2

Docenti primaria e
secondaria 30

1 Corso per certificazione lingua
Inglese livello C2

Docenti primaria e
secondaria 30

La commissione giudicatrice è così costituita:

- Dott.ssa Mariacristina Cilli – Presidente di Commissione

- Sig.ra Gianuario Giusj – Supporto tecnico

- Prof.ssa Maria Luisa Redaelli - Commissario

La commissione procede alla valutazione delle domande di partecipazione pervenute
relativamente all'avviso di selezione.

La commissione prende atto che entro la data di scadenza dell'avviso sono pervenute le seguenti
domande di partecipazione:

LINEA DI INTERVENTO A

Percorsi di orientamento e formazione per il potenziamento delle competenze STEM, digitali
e di innovazione
Tipologia
corso Esperti n. ed. pt1 Tutor n. ed. pt

Progetto
raccordo /
laboratori
scientifico
-matematici

Fumagalli Giulia
Cristina Maria Rigo
Gargantini Federica
Barulli Serena
Galbiati Elisabetta
Boscaro Nadia

1
1
1
2
1
1

21
36
27
21
15
17

Molteni Anna
Marchesi Ilaria
Fumagalli Rita
Galotto Stefania

1 (5A Maresso)
2 (5A-B Monticello)
1 (5C Missaglia)
2 (5A-B Missaglia)

29
4
26
12

Coding e
robotica

Angelo G.Rossi
Colazzo Andrea2

6
esclusa

33 Rigo Cristina M.
Gargantini Federica
Beretta Cristina

1
1
1

36
25
15

2 Il candidato utilizza una modulistica non valida per l’avviso prot. n. 5985 del 5/08/2024 e incompleta.

1 La valutazione non include il punteggio attribuito dalla commissione alla progettazione.
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Io e l’economia Gargantini Federica 1 35 Rigo Cristina M. 1 36

Stampante 3D Colazzo Andrea3 esclusa Angelo G. Rossi
Beretta Cristina

2
2

33
15

Street Art nessuna
candidatura

nessuna
candidatura

Percorsi di tutoraggio per l’orientamento agli studi e alle carriere STEM, anche con il
coinvolgimento delle famiglie
Tipologia
corso Mentor pt4

Laboratori sull'orientamento

Synesis - ditta individuale, Centro di
consulenza psicologica
Passoni Flavia Ilaria
Mentor:
Ferrario Cinzia
Panzitta Aurora

68

Specchio Magico - Cooperativa Sociale Onlus
Briganti Rocco
Mentor:
Bonaiti Giada
Columpsi Silvia
Mapelli Noemi
Panzeri Maria Chiara

72

laboratori per il tutoraggio

Synesis - ditta individuale, Centro di
consulenza psicologica
Passoni Flavia Ilaria
Mentor:
Longhi Federico
Ronchi Chiara

66

Specchio Magico - Cooperativa Sociale Onlus
Briganti Rocco
Mentor:
Bonaiti Giada
Columpsi Silvia
Mapelli Noemi
Panzeri Maria Chiara

72

4 Si considera il valore più alto conseguito in seguito a valutazione dei curricula dei singoli esperti.

3 Il candidato presenta modulistica dell’avviso prot. n. 5985 del 5/08/2024 incompleta.
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Percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti
Tipologia
corso Esperti madrelingua n. ed. pt Tutor n. ed. pt

Madrelingua
in orario
curricolare

nessuna candidatura Marchesi Ilaria
Carozzi Daniela
Galotto Stefania
Lucci Paola
Piacenti Simonetta
Veronesi M.Elena

5A (Monticello)
5A (Maresso)
5B (Missaglia)
5B (Monticello)
5C (Missaglia)
5A (Missaglia)

4
9
12
18
18
14

LINEA DI INTERVENTO B

Percorsi formativi annuali di lingua e metodologia per docenti
Tipologia corso Docente esperto formatore
Corso per certificazione lingua Inglese livello B1 D’accordo s.n.c. di Galli Elisa e Marsheva Valeria -

Seregno

Coordinatori Esperti formatori:
Ciceri Lara
Si allega dichiarazione della responsabile rispetto
alla preparazione culturale dei docenti formatori.

Corso per certificazione lingua Inglese livello B2
Corso per certificazione lingua Inglese livello C2

Esaminato, verificato e valutato il contenuto delle istanze di partecipazione si procede alla
valutazione, ritenendo conformi i requisiti di partecipazione ad esclusione della domanda
presentata dal docente Colazzo Andrea, per le motivazioni sopra esposte.

La commissione prende atto della documentazione allegata dei partecipanti ammessi e presentata
come da avviso, esamina gli allegati e procede alla conferma dei punteggi. Seguirà decreto di
individuazione e si procederà all’affidamento diretto per le figure relative alle procedure di
selezione rimaste vacanti.

Dott.ssa Mariacristina Cilli – Presidente di Commissione

Sig.ra Gianuario Giusj – Supporto tecnico

Prof.ssa Maria Luisa Redaelli - Commissario
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